

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島鴨島線他 徳・国府 側溝修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		2,059,223		
排水構造物工		式	1		732,052		
側溝工		式	1		732,052		
コンクリート取壊し		m3	1	36,430	36,430		単 1号
側溝蓋撤去		枚	60	729.7	43,782		単 2号
U型側溝蓋		m	24	11,920	286,080		単 3号
鋼製格子蓋		m	6	60,960	365,760		単 4号
舗装工							
夜間施工		式	1		893,976		
舗装打換え工		式	1		893,976		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装厚:100mm	m	35	819.5	28,682		単 5号
舗装版破碎(急速施工)	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:10cm	m2	134	739.4	99,079		単 6号
殻運搬	殻種別:舗装版破碎	m3	13	3,317	43,121		単 7号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	13	1,600	20,800		単 8号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 徳島鴨島線他 徳・国府 側溝修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
表層	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満),材料規格: 再生密粒度7スロン(13),舗装厚:100mm,平均幅員:3.0m超	m2	134	5,241	702,294		単 9号
区画線工		式	1		14,395		
区画線工		式	1		14,395		
熔融式区画線	施工方法区分:熔融式手動,規格・仕様区分:実線 15cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	29	496.4	14,395		単 10号
仮設工		式	1		418,800		
交通管理工		式	1		418,800		
交通誘導警備員	A	人日	4	17,040	68,160		単 11号
交通誘導警備員	B	人日	12	17,040	204,480		単 12号
交通誘導警備員 夜間施工	A	人日	2	24,360	48,720		単 13号
交通誘導警備員 夜間施工	B	人日	4	24,360	97,440		単 14号
直接工事費		式	1		2,059,223		
共通仮設		式	1		345,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		345,000		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島鴨島線他 徳・国府 側溝修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
純工事費		式	1		2,404,223			
現場管理費		式	1		919,000			
工事原価		式	1		3,323,223			
一般管理費等		式	1		772,777			
工事価格		式	1		4,096,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		409,600			
工事費計		式	1		4,505,600			

# 設計内訳書 (本02)

工事名	R 7 徳土 徳島鴨島線他 徳・国府 側溝修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		441,252		
排水構造物工		式	1		364,752		
側溝工		式	1		364,752		
側溝蓋撤去		枚	60	680	40,800		単 15号
U型側溝蓋		m	24	5,613	134,712		単 16号
鋼製格子蓋		m	6	31,540	189,240		単 17号
仮設工		式	1		76,500		
交通管理工		式	1		76,500		
交通誘導警備員	B	人日	5	15,300	76,500		単 18号
直接工事費		式	1		441,252		
共通仮設		式	1		68,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		68,000		
純工事費		式	1		509,252		

# 設計内訳書 (本02)

工事名	R 7 徳土 徳島鴨島線他 徳・国府 側溝修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		194,000		
工事原価		式	1		703,252		
一般管理費等		式	1		162,748		
工事価格		式	1		866,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		86,600		
工事費計		式	1		952,600		

# 設計内訳書 (本03)

工事名	R 7 徳土 徳島鴨島線他 徳・国府 側溝修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		1,351,500		
排水構造物工		式	1		1,204,220		
作業土工		式	1		63,470		
床掘り	土質:土砂	m3	11	2,039	22,429		単 19号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	11	3,731	41,041		単 20号
側溝工		式	1		1,140,750		
L型側溝		m	75	15,210	1,140,750		単 21号
構造物撤去工		式	1		86,080		
構造物取壊し工		式	1		86,080		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	8	10,760	86,080		単 22号
仮設工		式	1		61,200		
交通管理工		式	1		61,200		
交通誘導警備員	B	人日	4	15,300	61,200		単 23号

# 設計内訳書 (本03)

工事名	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
R 7 徳土 徳島鴨島線他 徳・国府 側溝修繕工事							
直接工事費		式	1		1,351,500		
共通仮設		式	1		209,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		209,000		
純工事費		式	1		1,560,500		
現場管理費		式	1		596,000		
工事原価		式	1		2,156,500		
一般管理費等		式	1		502,500		
工事価格		式	1		2,659,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		265,900		
工事費計		式	1		2,924,900		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート取壊し		単位	m3	単価数量	1	単価 36,430
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	m3	1	33,570	33,570	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 10.9km以下, 全ての費用	m3	1	1,757	1,757	
	処分費(m3)		m3	1	1,100	1,100	
	合計					36,427	
	単価					36,430	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	側溝蓋撤去		単位	枚	単位数量	60	単価	729.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	再利用撤去,無し,蓋版(各種),40を 超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	60	561.6	33,696		
	積込(コンクリート殻)	全ての費用	m3	1.91	1,219	2,328.29		100*0.53*0.5*0.12
	殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機 械積込,有り,5.7km以下,全ての費用	m3	1.91	1,860	3,552.6		
	処分費(m3)		m3	1.91	2,200	4,202		
	合計					43,778.89		
	単価					729.7		円/枚

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	U型側溝蓋		単位	m	単位数量	24	単価	11,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 24-8-25 (20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	3	33,480	100,440		
埋設型枠			m	24	4,164	99,936		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	7	8,773	61,411		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.13	170,200	22,126		
スリーブ	VU40		m	9	219	1,971		
	合計					285,884		
	単価					11,920	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	鋼製格子蓋		単位	m	単位数量	100	単価	60,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 24-8-25(20)(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	6	39,160	234,960		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	45	8,773	394,785		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	100	54,660	5,466,000		
	合計					6,095,745		
	単価					60,960	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.500-00000 0.0 0

単 5号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装厚:100mm	単位	m	単位数量	1	単価	819.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	819.5	819.5		
合計						819.5		
単価						819.5	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.500-00000 0.0 0

単 6号	舗装版破砕(急速施工)	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	739.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接掘削積込		舗装版のみの打換え, 40cm以下, 無	m2	1	739.4	739.4		
合計						739.4		
単価						739.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.500-00000 0.0 0

単 7号	殻運搬	殻種別:舗装版破碎	単位	m3	単位数量	1	単価	3,317
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(騒音対策不要、厚15cm以下),有り,6.0km以下,全ての費用	m3	1	3,317	3,317		
合計						3,317		
単価						3,317	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.500-00000 0.0 0

単 8号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.500-00000 0.0 0

単 9号	表層	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満),材料規格:再生密粒度アスコン(13),舗装厚:100mm,平均幅員:3.0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	5,241
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正 (路床又は路盤の補足材敷均転圧)		1000m2未満,舗装版のみの打換え,無	m2	1	380.5	380.5		
舗装の敷均し転圧		1000m2未満,舗装版のみの打換え,各種,2.3t/m3,2層,100mm,無	m2	1	4,860	4,860		
合計						5,240.5		
単価						5,241	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	熔融式区画線	施工方法区分:熔融式手動,規格・仕様区分:実線 15cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	496.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り,熔融式手動,無し,実線 15cm,著しく有り,1.5mm,無し,無し,含有量15~18%,白,アスファルト舗装,全ての費	m	1	496.4	496.4		
合計						496.4		
単価						496.4	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	17,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,040	17,040		
合計						17,040		
単価						17,040	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	17,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,040	17,040		
合計						17,040		
単価						17,040	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.500-00000 0.0 0

単 13号	交通誘導警備員 夜間施工	A	単位	人日	単位数量	1	単価	24,360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	24,360	24,360	夜間	
合計						24,360		
単価						24,360	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.500-00000 0.0 0

単 14号	交通誘導警備員 夜間施工	B	単位	人日	単位数量	1	単価	24,360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	24,360	24,360	夜間	
合計						24,360		
単価						24,360	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	側溝蓋撤去		単位	枚	単位数量	60	単価	680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	再利用撤去,無し,蓋版(各種),40を 超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	60	561.6	33,696		
	積込(コンクリト殻)	全ての費用	m3	1.7	1,219	2,072.3		
	殻運搬	コンクリト(鉄筋)構造物とりこわし,機 械積込,無し,8.0km以下,全ての費用	m3	1.7	1,860	3,162		
	処分費(m3)		m3	1.7	1,100	1,870		
	合計					40,800.3		
	単価					680	円/枚	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	U型側溝蓋		単位	m	単位数量	10	単価	5,613
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 24-8-25(20)(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.57	39,160	22,321.2		
埋設型枠			m	10	2,533	25,330		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.047	170,200	7,999.4		
スリーブ	VU40		m	3	158	474		
合計						56,124.6		
単価						5,613	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	鋼製格子蓋		単位	m	単位数量	10	単価	31,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.122	38,730	4,725.06		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	10	29,660	296,600		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1.6	8,773	14,036.8		
合計						315,361.86		
単価						31,540	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,039
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2,039	2,039		
合計						2,039		
単価						2,039	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,731
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,731	3,731		
	合計					3,731		
	単価					3,731	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	L型側溝		単位	m	単位数量	75	単価	15,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	8	38,730	309,840		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	82	8,773	719,386		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	30	1,352	40,560		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無 (鉄筋割合10%未満含む), 補正無 (一般構造物)	t	0.3	170,200	51,060		
止水板		FF (塩ビ製) 200*5	m	7	2,819	19,733		
	合計					1,140,579		
	単価					15,210	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コクリト取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物		m3				
						1	単価 10,760
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし・運搬・処分(複合)	無筋構造物,無し,無し,不要,無し,8.0以下	m3	1	10,759	10,759	
	合計					10,759	
	単価					10,760	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員	B		人日				
						1	単価 15,300
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	15,300	15,300	
	合計					15,300	
	単価					15,300	円/人日